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Në bazë të Ligjit 2003/14 –Për Planifikim Hapësinor të Kosovës, Ligjit 03/L-106 -Për 
Ndryshimet dhe plotësimet e Ligjit për Planifikimin Hapësinor të Kosovës,  të nenit 17 (b) e 
Ligjit nr. 03/L-040 –Për Vetëqeverisjen Lokale, nenit 6.2(b) të Statutit të Komunës, si dhe Planit 
Zhvillimor Komunal të Komunës së Kaçanikut,  Kuvendi i Komunës Kaçanik, në mbledhjen e vet 
të mbajtur më datë: 29.02.2012,  mori këtë: 

 
 

 
V E N D I M  

PËR HARTIMIN E PLANEVE RREGULLUESE PËR ZONAT TURIST IKE 
 

 
I. 

 Me këtë Vendim vendoset të bëhet hartimi i Planeve Rregulluese për Zonat  
Turistike në komunën e Kaçanikut.  

 
                                                           II. 
Hartimi i Planeve Rregulluese për Zonat turistike  si në pikën I. të këtij Vendimi, 

do të bëhet në  shpatijet e malit SHARR. 
 
                                                          III. 

         Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit nga kuvendi i komunës. 
 

IV. 
Për zbatimin e këtij Vendimi, do të kujdeset Drejtoria për Urbanizëm, Kadastër 

dhe Mbrojtje të Mjedisit. 
 

V. 
Me këtë Vendim njoftohen: Kryetari i Komunës, Drejtoria për Urbanizëm, 

Kadastër dhe Mbrojtje të Mjedisit dhe Arkiva. 
 
 
 

 
                                                                                                             Kryesuesi i kuvendit, 
                                                                                                                 z. Xhelal Gashi, 
                                                                                                          __________________ 
 


